
 

令和４年 11月 16日 

会員様 各位 お客様 各位 

 

新型コロナウイルス感染症における シャトレーゼグループ施設対応 

 

シャトレーゼグループ  国内ゴルフリゾート事業  

 

 日頃より当グループを広くご利用頂き、また日頃より多くのご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。 

  表題の件、昨今は感染者数が、大幅に増加しており、第 8波「BQ.1」への懸念がなされております。 

  インフルエンザの流行も懸念がある中、安全な営業をする為、以下について継続して対応して参りま

す。ご理解と協力をよろしくお願い致します。 

 

【営業について】  

ゴルフ場は感染対策を講じて、通常営業を致します。 

※酒類の提供や他対応については、各都県の措置に準じます。 

 

【お客様へのお願い】 

・館内でのマスク着用 ※お食事以外、会話をされる場合はすべてにおいてマスクの着用 

・館内、またはカートに設置しております、アルコール消毒の実施 

・従業員とお客様の接触を極力避けるため、お会計は自動精算機にてよろしくお願い致します。 

・サービスセルフ化へのご協力をよろしくお願い致します。 

ご来場を頂く他のお客様にもご迷惑をおかけしないよう、「ゴルファー全員のエチケット」としてご協

力をよろしくお願い致します。 

 

【シャトレーゼグループ各施設の取り組み】 

シャトレーゼグループは各都県のコロナ対策認証制度に取り組んでいます。 

よって、各対応は各都県のルールに則って対応致します。 

☐ 山梨県内全施設 「やまなしグリーンゾーン認証店」 となります。 

☐ 他施設も各都県の認証店舗となっております。 

・東京国際ゴルフ倶楽部 感染対策実施店舗認証 

・栃木県 2 コースは栃木県「とちまる安心認証」 

・岐阜県 UG中津川 GCは「新型コロナ対策実施店舗」 

・兵庫吉川 CCは兵庫県「10のポイントクリア認証店」 

他施設も各県の認証制度に則り感染対策を実施しております。 

 

 

当グループは従業員の健康管理も徹底致します。 

皆様のご協力のもと、安全な営業を継続したいと思いますので何卒ご協力をよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 


